

## 6 PLATSER FÖR VÄTTERNLAXEN

Har du ännu inte prövat på laxfisket från land i Vättern? Här får du sex omtalade platser där tusentals laxar har fångats genom åren.

### 1 Mällboön

Ligger norr om Granvik, här ställer man sig vid 195:an, därefter väntar 20 minuters promenad längs grusvägen till sjön. Det finns en bro från fastlandet som gör det enkelt att ta sig ut till ön. Här sker fisket runt hela ön, men många väljer främst första viken söderut. En annan intressant fiskeplats hittas på uddspetsen längst ut på ön. I samband med lagom hårda sydliga vindar kan laxen emellanåt stryka mycket landnära och inte sällan ser man dem i ytan. Längs den norra sidan hittas ytterligare några fickor att pröva vid. Fisket anses oftast vara bäst i samband med sydliga vindar.

### 2 Granviks naturreservat

Börjar norr om Granviks hamn. Många vittnar dock om stundtals intressant flyttingsfiske i anslutning till hamnen, missa inte det. Vanligtvis rör sig de flesta besökare norrut, från hamnen mot Valekleven Ombo öar. Utanför finns en rad spännande halvöar, uddar och skär. I vikarna på väg ut mot Stenboön kan laxen emellanåt stöta in under tidiga morgnar och kvällar.

Variera mellan tubflugor och drag, vissa dagar verkar laxen särskilt intresserad av en ytgående kastdubb och tar sedan flugan när de upptäcker den. Sydvästliga vindar fungerar ofta bäst.

### 3 Brandstorp

Bästa fisket hittas i närheten till Brandstorps hamn. Fisket sker på klipporna söder från hamnen. Rapporterna talar för att vindstilla kvällar ibland lockar laxen ända in till hamnen och går att nå med beskedliga kast. Precis som vid många andra platser längs den västra sidan föredras även här sydvästliga vindar. Tubflugor och kastdubb används föredras framför drag. Dock är djupkanterna inte lika branta här som de är längre norrut. Det gör att laxen inte söker sig till området lika frekvent. Men enligt expertis vi talat med kan det ändå vara värt att göra ett försök, är laxen på plats kan fisket vara riktigt givande.

### Hästholmen 4

Vid Hästholmens båthamn finns gott om parkeringar. Under rätt omständigheter söker sig laxen in i hamnviken, och går att nå från bryggorna. Andra bra fiskeplatser ligger söderut från hamnen. Först möter du en liten udde, Skräpahåla, med en liten vik intill. Emellanåt, när vinden kommer från sydväst uppehåller sig betesfisk och lax mycket landnära. Expertis vi talat med föredrar mulet väder, gärna med 4-5 sekundmeter vind. Testa både drag och tubfluga, dem vi talat med använder tubfluga fram till mitten av december och därefter drag. Använd långskaftad häv, bryggorna och klipphöjden kräver det.

### Stora lund 5

Kör genom golfbanan, mot Stora lund bad. Parkera vid vid anvisad plats, vid vägens slut. Här går djupbranterna nära land och laxen stryker ofta inom kasthåll. Testa fisket redan vid bryggan nedanför parkeringen. Från bryggan, söderut, följer en mjuk udde. Ligger vinden rätt syns ofta täta spiggstim strax utanför strandlinjen. Fortsätter du längs stigen söderut, följer flera intressanta fiskeplatser. Dock blir här klipporna något högre, men går ändå utmärkta att fiska i från. Flera talar om den heta fisketiden mellan klockan tio till tolv på förmiddagen.

### Öninge 6

Parkera ovanför Öninge hamn och följ grusvägen ner till vattnet. Här är det tal om mjuka, lättgångna klippor och laxen finns att hitta både söder och norr om hamnområdet. Öningen hamn är ett av de först omtalade laxställen i Vättern. Här finns gott om utrymme vilket gör att platserna i direkt anslutning till hamnen ofta är välbesökta. Men går du lite längre norr- eller söderut hittar du garanterat platser att stå vid. Bäst förhållanden anses sydvästliga vindar vara, är det tal om ostliga vindar uppstår blankvatten och laxen blir mycket skygg. Tubflugor och skeddrag alterneras genom säsong.